



Nyhedsbrev 7, september 2023

Uddannelsesprojekt i Uganda

Et samarbejde mellem SI Tororo, Uganda og flere klubber i **Distrikt 2**

Titel: Skrædderuddannelse til unge kvinder mhp. selvforsørgelse



Formål: Formålet med projektet er at uddanne unge kvinder til skræddere, så de med deres nye kompetencer bliver i stand til at forsørge sig selv.

Projektstatus: 2021-2023 – De første 2 uddannelsesforløb har kørt som pilotprojekter med henblik på at fundere samarbejdet med SI Tororo v. præsident Sophia Dorothy Aketech og etablere undervisningsfaciliteter med møbler, symaskiner og kompetente undervisere. Hver uddannelsesperiode er planlagt til ca. 6 måneder.

Med afslutningen af de to pilotprojekt-uddannelsesforløb i hhv. 2022 og 2023, er vi med opstart af tredje uddannelsesforløb maj 2023 gået over i en drifts- og udviklingsfase.

I dette nyhedsbrev kan du læse om afslutningen af uddannelsesforløb 2.

Vi har i aftalerne for uddannelsesforløb 3 i samarbejde med Sophia, SI Tororo indarbejdet tiltag med henblik på at reducere effekten af nogle af de udfordringer, skrædderuddannelsesprojektet oplever. Dette kan du læse mere om i nyhedsbrev 8, som udkommer senere på året.

Afslutning af uddannelsesforløb 2 (august 2022-april 2023)

SI Tororo er den eneste soroptimist klub i den østlige region, så de informerer om uddannelsesmulighederne både lokalt i eget område, Kisoko Parish og i nabo landsbyerne. Der opleves fortsat stor interesse for skrædderskolen i det omgivende samfund.

Dette uddannelsesforløb blev forsinket lidt, da de nyindkøbte 20 pedal-symaskiner mm, først ankom et stykke inde i uddannelsesforløbet.



Der bliver indledningsvis undervist i basis sy-teknikker og korrekt brug af symaskinerne og herefter i mere avancerede syteknikker med henblik på, at de studerende kan sy uniformer og anden beklædning med salg for øje.

Soroptimister fra SI Tororo har i forbindelse med afslutningen gennemført en test af de studerendes færdigheder og dermed også af instruktøernes kompetencer.

I uddannelsesforløbet indgår også forskellig former for vejledning herunder mulighederne for at etablere egen skræddervirksomhed eller mindre skræddervirksomhed i fælleskab med andre.

Den 12. maj blev der afholdt en event med uddeling af certifikater til de færdiguddannede unge kvinder. Det fremgår af det tilsendte fra SI-Tororo, at projektet nyder anerkendelse lokalt og i de omgivende samfund.

Af de 40 tilmeldte uddannelsesforløbet har vi fået oplyst, at 35 unge kvinder har gennemført. Frafaldet skyldes giftemål og børnefødsler samt manglende matematiske færdigheder. To af pigerne bibeholdes i centeret mens de fleste drømmer om at starte egen virksomhed hjemme.





Udfordringer

Der hersker en generel modløshed på bagkant af Covid19 og andre udfordringer i Uganda, som kan være svære at overkomme. Sophia fra SI Tororo skriver, at motivationen stiger som uddannelsesforløbet lakker mod enden, og det næste hold står klar til at modtage undervisning.

For dem der medbringer børn, oplever de at blive forstyrret i deres læring, og at SULT hos børnene er årsagen.

Vi har fået tilbagemeldinger om, at der har været mangel på stoffer i dette uddannelsesforløb.

Da der ofte opleves strømudfald, er der blevet etableret solceller til drift af de elektriske symaskiner indkøbt i første uddannelsesforløb, men kapaciteten af solcellerne har vist sig ikke været høj nok til at drive symaskinerne.

Det er fortsat en udfordring for de unge kvinder med skræddercertifikat at finde relevant beskæftigelse eller få råd til at købe en symaskine og etablere egen virksomhed.

Økonomi for uddannelsesforløb 2

Der er til dette uddannelsesforløb udbetalt i alt **80.685 kr.** Beløbet udgør knap 41.000.000 UGX (ugandiske schilling).

I denne etablerings- og faciliteringsfase er der indkøbt en række symaskiner til projektet. Der er indkøbt 20 supplerende pedalsymaskiner, 4 ZigZag maskiner og 4 overlock maskiner til 16.800.000 UGS – svarende til **ca. 34.000 kr.**

PHIC MACHINE CENTRE
Dealers in: Sewing Machines, Spare Parts, Accessories & Uniforms
Kiyembe Lane Eagle Plaza, 3rd Floor, Shop No. S13
Tel: 0773 069 919 | 0700 619 206

No. **658** CASH SALE Date: **10-10-22**
M/s: **SOROPTIMIST INTERNATIONAL TORO**

Qty	Particulars	Rate	Amount
20	Sewing machines complete with original stand	400,000	8,000,000
			8,000,000
E&O.E Thank You			TOTAL 8,000,000

Goods once sold are not returnable
Customer's Contact: **0762305503** Sign: *[Signature]*
Handled By: **RUTH** Sign: *[Signature]*
2yrs warranty

PHIC MACHINE CENTRE
Dealers in: Sewing Machines, Spare Parts, Accessories & Uniforms
Kiyembe Lane Eagle Plaza, 3rd Floor, Shop No. S13
Tel: 0773 069 919 | 0700 619 206

No. **3277** CASH SALE Date: **9/10/22**
M/s: **SI TORORO**

Qty	Particulars	Rate	Amount
4	Zig Zag machine complete with original stand & motor	4,000,000	16,000,000
4	Over lock machine complete with original stand & motor	4,000,000	16,000,000
			32,000,000
E&O.E Thank You			TOTAL 32,000,000

Goods once sold are not returnable
Customer's Contact: **0762305503** Sign: *[Signature]*
Handled By: **BRENDA** Sign: *[Signature]*
2yrs warranty

Kvitteringer – en del af den fælles dokumentation i partnerskabsaftalen



Dokumentation

Som en del af dokumentationen for gennemført uddannelse får vi fremsendt billeder og de studerende svarer på en række spørgsmål. Her følger billeder fra fejringen af de færdiguddannede i uddannelsesforløb 2 😊





De unge kvinder er fra 15/16 år gamle, og hvoraf nogle også har børn. De unge skriver til os, at de er meget taknemmelige for den mulighed, de har fået.

Sophia, SI Tororo har sendt os følgende:



Quick impact stories - second intake Fashion Technology Training

Tailoring training for young women regarding self-sufficiency



AGEMULA FRANCIS -20 years

I appreciate the support of donors for the training course in tailoring. I was found from Zero level. I now know something that can help me with supporting children. I can make dresses, short-sleeved shirts, and skirts that can earn me income when I sell them. May the Almighty God bless the work of your hands.

Anyango Kevin - 17 years

I thank the donors and especially Ruth, Lote, Karen, Anette & Annette and Madam Sophia the director. I have 3 children. I have learnt treadling the machine, make different fashions including school uniform. I want to obtain procure my own machine so that I can make clothes while at home taking care of my children. It will help me for paying school fees and treatment when I sell.



Achjeng Catherine -20 years

I am happy that I have trained in tailoring I have one child whom I got before I completed my school. I always train with my child I have to leave with because my mummy is very business with garden work. I am 3 km away from school. I will use my knowledge to look for work to pay for my child fees, pay for hospital bills and buy clothes. I will work hard also to get my own machine God bless you



Anyango Margaret 16 year

I am happy and thank all our donors of soroptimist international Tororo and Madam Ruth and other friends who have brought us tailoring training in Kisoko. I have no child. I am from Kamuli village 8 Kms away from the school. I have learnt to make dresses, shorts, shirts round neck dresses and fish dresses and skirts. I want to be a professional tailor in fashions so I want to further my practices. God bless you.

General comment is that there is hope, knowledge is gained. Sustainability is the gap somewhere, somehow until obtain employment or acquire personal machines to continue practicing. Otherwise, they are employable.



Styregruppe:

Formand: Tove Svendsen (Rødding- Gram-Toftlund)

Økonomi: Ruth Ørbæk Petersen (Tønder)

Sekretær: Lotte Andersen (Sønderborg)

Annette Overgaard Feddersen (Åbenrå)

Anette Faarbæk (Kolding)

SI Fokusområder:



Undervisning



Styrkelse af kvinders gennemslagskraft

Verdensmål:

Primært



Sekundære.

